
ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  aa  MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  KKrrččíínn  
ŽŽiižžkkoovvoo  nnáámměěssttíí  11,,  NNoovvéé  MMěěssttoo  nnaadd  MMeettuujjíí  

  
TELEFON: 491 113 421                               www.zsmskrcin.cz                  E-MAIL: zskrcin@zskrcin.cz 

 

Zápis k plnění povinné školní docházky  

 

Průběh zápisu k povinné školní docházce má dvě části:   

a) formální část, při které zákonný zástupce předá požadované údaje dané školským zákonem 
a požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky a tím naplní svou zákonnou 
povinnost, jde o zahájení správního řízení k přijetí k povinné školní docházce;  

b) motivační část, při které kromě motivace dítěte pro školní docházku dochází také k 
orientačnímu posouzení jeho školní připravenosti.  

a) Obsah formální části zápisu 

Podání žádosti k plnění povinné školní docházky ve  školním roce 2022/2023 bude 
probíhat prostřednictvím webové aplikace Zápisy online. Aplikaci najdete na stránkách 
školy, kde bude zpřístupněna od 1. 4. 2022 do 22. 4. 2022.  

Vytištěnou, vyplněnou a podepsanou žádost k plnění povinné školní docházky nebo o odklad 
školní docházky donesete k zápisu ve vámi zvoleném termínu 21. nebo 22. 4. 2022 do 
základní školy. Pokud se zápisu osobně s dítětem nezúčastníte, doručte prosím žádost o přijetí 
nebo o odklad  do školy následujícími způsoby:  

- do datové schránky školy 

- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce 

- poštou (rozhodující je datum podání na poštu) 

- osobním podáním ve škol 

K žádosti o odklad školní docházky přiložte doporučení školského poradenského 
pracoviště (ŠPP) a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

b) Obsah motivační části zápisu  

Cílem je motivovat dítě pro školní docházku, představit mu školu jako bezpečné a 
příjemné prostředí, kterého se není třeba obávat.   

 V rámci neformálních aktivit (např. rozhovor, hra, připravené cílené aktivity zaměřené na 
zhodnocení určitých dovedností dítěte,) s dítětem pak pedagog orientačně zjišťuje úroveň jeho 
dosažených znalostí a dovedností. Při zápisu není dítě podrobováno diagnostickému 



testování, neboť to je plně v kompetenci školských poradenských zařízení, odborného lékaře 
nebo klinického psychologa.  

Doba motivační části zápisu nepřekročí 20 minut pro přímou interakci pedagoga s 
budoucím žákem. Tato doba odpovídá věkové vyzrálosti a schopnostem dítěte se soustředit.  

 

 

  Mgr. Jana Vitverová, ředitelka 


